
Muller til topps 
i alpin World Cup 

• 

Sveitseren 
Peter Muller topper World 
Cup sammenlagt etter å ha 
vunnet sitt første World Cup-
renn denne sesongen man-
dag. 

Det dreide seg om seson-
gens første renn i super 
storslalåm som ble holdt i 
Crans-Montana i Sveits, og 
der Mtiller slo landsmannen 
Pirmin Zurbriggen med fire 
tidels sekund. 

Værforholdene har ført til 
at to terminfestede renn i 
super storslalåm er avlyst. 

Peter Mtiller, som ble toer i 
World Cup utfor-rankingen 
forrige sesong, hadde ikke 
vunnet et renn i Europa på 
hele tre sesonger. Den forrige 
seieren hans kom i et super 
storslalåmrenn i Val d'Isere i 
Frankrike. Værforholdene i 
løypa var perfekte. 

Peter Midler vant også den 
alpine kombinasjonen med 
utforrennet i Val d'Isere før 

jul, der han endte på fjerde-
plass. Med disse seirene 
avanserte Mtiller fire plaser 
på World Cup-lista og skjøv 
Luxembourgs Marc Cirar-
delli bort fra tetplassen. 

World Cup superstorslalåm 
menn, Crans Montana man-
dag: 1) Peter Mtiller, Sveits 
1.39.93, 2) Pirmin Zurbriggen, 
Sveits 1.39.72, 3) Markus 
Wasmaier, Vest-Tyskland 
1.39.95, 4) Franz Heinzer, 
Sveits 1.40.02, 5) Karl Alpiger, 
Sveits 1.40.12, 6) Michael Ma-
ir, Italia 1.40.37, 

84) Atle Skårdal, Norge 4.85 
sek. etter, 90) Lasse Arnesen, 
Norge 5.00 etter. 

Alpin kombinasjon (super-
storslalåm Crans-Montana og 

asmeier 23.66, 5) Heinzer 
ir  3) Alpiger r 22.16, 4) 

23.75, 

utfor Val d'Isere): 
1) Mtiller 8.07 poeng, 2) Ma-

9.94,

t«. Atle Skårdal 
ble nr.84 i et super storslalåm 
renn i Crans-Montana i Sveits 
mandag.Rennet ble vunnet av 
sveitseren Peter Muller.Skårdal 

var snaue fem sekunder etter vin-
neren. 

• PETTER MUELLER — sveitsernes alpin-veteran — gikk til topps på sammen-lagtlisten i World Cup etter gårsdagens seier i sesongens første super-G renn i Crans-Montana i hjemlandet. Ren-net gikk inn i en renn-kombi-nasjon som Mueller så vant, og som dermed 
gav 

ham ytterligere 25 WC-po-eng. Atle Skårdal (84) og' Lasse Arnesen (90) fikk in-gen. . .



Lørdag 8, februar 1986 

• ATLE SKAARDAL sørget 
for en fin oppmuntring for den 
norske alpinsporten med sin 
15. plass i World Cup-rennet i 
utfor i Morzine, Frankrike. 
Vinner ble østerrikeren Anton 
Steiner — hans første utforsei-
er siden karrieren begynte i 
1975. 

Lørdag 8. februar 1986, itgellpOliell 

Neeeimiei 
ATLE SKARDAL ble nummen 
15 i et World Cup-renn i utfor 
franske Morzine fredag. Der; 
med ble -det ett verdenscup-pol 
eng på Telemark-gutten, Sonf 
bare var 84 hundredeler eltel4 
vinneren — Anton Steiner fte: 
Østerrike. Lasse Arnesen tokAtt, 
plassen i fredagens renn. (UPI)_.. 
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- Kan ikke 
tro det . . . 
— Jeg kan ikke tro det, sa Atle Skårdal 
efter at han hadde blitt nummer tre i 
lørdagens World Cup renn i utfor i 
Morzine. Et sensasjonelt resultat i al-
pinsportens formel I-klasse. Sporten 



Fra gips til utfor-
toppen på tre måneder 
Norge er tilbake i utfortoppen. Det var telemar- Tredjeplassen i World Cup-rennet i Frankrike er 
kingen Atle Skårdal som fraktet oss dit i over 100 det beste alpin-Norge har prestert siden Erik Hå-
kilometers fart ned fjellsidene til Morzine lørdag. ker, Torill Fjeldstad og Jarle Halsnes' dager. 

LEIF HUSEBYE 

Fjerde nordmann på den alpine 
World Cups adelspalle: Atle 
Skårdal, 20 år, I. L. Skade, bo-
satt i Lunde i Telemark, men 
sjelden hjemme i ski- og fotball-
sesongen. Adresse: Alpinlands-
laget med midlertidig permi-
sjon fra klubbens fotballag efter 
fotballforbud fra Skiforbundet, 
og likeledes permisjon fra Id-
rettstroppen i H.M. Kongens 
garde. 

Tross World Cup-jubel og me-
diaoppstyr på Fornebu lørdag 
kveld. Vår nye utforkonge har 
begge bena (også det legede fot-
ballbenet) like trygt hjemme på 
Telemarks-jordet som i mål-
schussen i Morzine lørdag da 
han med startnummer 32 split-
tet den allerede feirede medalje-
trio. Vel sekundet var han efter 
Peter Miner, Sveits, som ikke 

er den evige toer lenger, og bare 
8/100 efter Østerrikes OL-vinner 
1980, Leonhard Stock. Fredag 
var Atle enda nærmere vinne-
ren, Anton Steiner, Østertike —
fattige 0,8 sek. 

Det holdt bare til 15. plass og 
ett World Cup-poeng. For 3. 
plassen lørdag fikk han femten 
poeng, og med de fem fra 11. 
plassen i premi&en i Argentina 
har han hele 21. Ikke dårlig av 
idrettsbegavelsen fra Skade 
som brakk benet i en fotball-
kamp i høst og nærmest ble av-
skrevet alle skimuligheter. 

I trenerens protokoll: «Used-
vanlig skifølelse, spesielt god 
teknisk i svingede løyper. Tren-
ger store utfordringer for å bli 
tent.» — Stemmer det? 

— Løypa var i hvert fall tek-
nisk krevende nok, med krappe 
svinger, tre hopp og knallføre. 
Passet meg utmerket. Jeg traff 
hundredelene der jeg skulle. 

— Og fulltent? 
— Merkelig nok efter nærmest 

alpinlediggang siden 5. januar 
med stadig ventetid og utsettel-
ser, selv om det ble renn omsi-
der. Sånn tar på. 

— Mellomtidene ga deg 10. og 
6. plass før du ble klokket inn 
som nr. 3. 

— Vi hører jo ikke akkurat ti-
dene, men det ante meg at det 
gikk bedre og bedre. 

— Nå er du virkelig i farta i 
dobbelt forstand? 

— Det blir ikke godt å bremse 
ned. Nærmest venter NM i Voss, 
dobbelt utfor i Are (også Wen-
gens utsatte) og dobbelt finale i 
Canada. 

— De siste kanskje i gruppe 1? 
— I hvert fall rett utenfor 

«porten». For selv om premiene 
i Frankrike ikke var så impone-
rende, så fikk jeg i hvert fall full 
valuta i form av hardt trengen-

de FIS-punkter. Før sesongen 
var tolv av disse nok til 1. grup-
pe, nå ligger Inngangsbilletten 
på rundt åtte, jeg har ti. Forhå-
pentlig startnummer under 20. 
Det skulle være god start for 
veien videre mot neste års VM 
og OL i 1988. 

— Det er ellers ingen grunn til 
å forhaste seg, fortsetter Atle, 
som aldri har overdrevet idret-
ten siden' han debuterte som 
5-6 -åring i Lundes slalåmløy-
pe. Fotballstøvler og ski fikk 
han omtrent samtidig. Første 
utforoppmuntring var tredje i 
Donald som 11-åring. Gjennom-
bruddet kom med femte i NM på 
Stranda i 1983, men da satset 
han like mye på slalåmgrenene. 
Ifjor var han to i NM, og over-
raskende nok 16 i VM. Denne se-
songen har Atle i tillegg til 
World Cup-bragdene også to Eu-
ropa Cup-seire og en fjerde-
plass. Og mer kan og bør det bli. 

Han hadde god grunn til å smile — Atle Skårdal — efter 
sin sterke tredjeplass i Morzine lørdag. (AP-foto) 



Vår nye 
topp i 
Alpene 
Ln-rask telemarking i utfortoppen, og Lyn-fest i Kol-

len-NM. For tre måneder siden satt Atle Skårdal 
med brukket ben i gips på brakka på Sessvollmoen. 
Idag sitter 20-åringen hjemme i stuen i Lunde i 
Telemark som Norges nye utforkonge, med permisjon 
fra H.M. Kongens garde. Lørdag skrev han et nytt kapi-
tel av norsk alpin-historie i 100 km's fart med 3. plass i 
World Cup utfor, alpinsportens Formel 1. 

Norge har hatt større jubeldager i utfor før, som da 
Birger Ruud og Lalla Schou Nilsen vant i Gar-

misch i OL 1936, Stein Eriksen i VM i Are 1953, Erik Hå= 
kers dobbeltseier i World Cup i Val Gardena i 1978 og 
Torill Fjeldstads 2. plass i World Cup og 4. i VM. Men 
mon tro om ikke Skårdals 3. plass er minst like velkom-
men efter norsk alpinsports relativt beskjedne tilværel-
se da de siste store for noen år siden ble hobby- eller 
proff-kjørere. 

Skårdals gjennombrudd kom med 16. plass i VM-ut-
for i Bormio ifjor. Den ble fulgt opp med 11. plass i 

World Cup-premi&en i utfor i august i Argentina. 
«Don't cry for me, Argentina» ble ikke aktuell før Atle 
kom hjem. Da ble Skades midtstopper Atle Skårdal felt 
av Kragerø og leggbenet røk. Han tro «over», og de fle-
ste regnet også med at det var over og ut for den skade-
de Skade-gutten når det gjaldt en av verdens mest tøffe 
og «beinharde» idretter. Den eneste som tok saken med 
ro, var Atle selv, han hadde tålmodighet til det. Lang-
somt åt han seg inn på verdenseliten efter at gipsen var 
kastet, og lørdag tok han det store glefset. Norsk alpin-
sport er tilbake i verdenstoppen igjen, med Telemark-
sving fra Lunde. 

Det var ikke bare kong Olav som følte seg hjemme 
på Lyn-festen i Holmenkollbakken søndag, også 

NM-vinner Vegard Opaas. Endelig fikk Grorud-hoppe-
ren revansj for sin uoffisielle bakkerekord for tre år si-
den. Ingen trodde han var istand til å hoppe bakken ned 
den gang. Igår var det ingen tvil. Men det mest positive 
var ikke lengdene, men også at 18-tallet endelig kom 
frem for krafthopperen. Han hadde nedslag også, i siste 
hopp. Det gav ham NM og kongepokal, 0,2 poeng foran 
Rolf Age Berg. 

Det ble en travel helg for Lyn-guttene, ikke minst for 
kong Olav som rakk en skitur i Nordmarka før «løper-
festen» i Lyn-lokalene på Ullevål stadion lørdag. I sin 
takk-for-maten tale kom Kongen inn på hoppnormene. 
Da Lyn (med Kongen på laget) vant kretsen i 1920, av-
gjorde stilen hvis to hopp var like lange, sa Kongen. 
— Det er mer komplisert nå, smilte majesteten, som 
nok satte stilen i høysetet selv om den var subjektiv i 
motsetning til en konkret lengde. 

r 
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Tjente 
100 00 
■ 19-årige Atle Skaardal (bildet) tjen-
te trolig 100 000 kroner på sin tredje-
plass i utforrennet i Morzine i Frank-
rike lørdag. For bare seks måneder si-
den brakk friskusen fra Telemark be-
net under en fotballkamp. 

• SIDE 19-23 og MIDTEN 



Vårt nye 
ALPIN-ESS 

(Foto: Torbjørn Berg) 

■ Vårt nye alpin-ess, telemar-
kingen Atle Skårdal (19), er en 
meget beskjeden mann. Men 

han elsker fart, og lørdag kjørte 

han seg rett inn i verdensellten i 
utfor. Sporten 

• 
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Utfor på 
FØRSTE 
KLASSE 

Av AGE DALBY og 
TROND SOLBERG (foto) 

LUNDE (VG) 19-årin-
gen Atle Skaardal er 
helgens norske 
bragdmann. Også i 
internasjonale ski-
kretser snakker eks-
pertene med andakt 
om den frekke lyslug-
gen fra Lunde i Tele-
mark. På rekordtid 
har Norge fått fram 
et supertalent i al-
pinsportens ettertrak-
tede Formel 1-klasse. 
Lørdagens tredjeplass var et 
dundrende gjennombrudd i 
skisportens gjeveste disiplin. 
For første gang siden Erik 
Håkers velmaktsdager på 
1970-tallet var Norge på sei-
erspallen i World Cupens ut-
for. Det er trinn hele ski-ver-
denen lengter etter. 

Suveren stil 
Med gjennomsnittsfart over 

100 kilometer i timen raste 
Skaardal ned den 3025 meter 
lange løypa i franske Morzi-
nes. I suveren stil manøvrerte 
han seg gjennom de 32 porte-
ne og feide over mål på en tid 
som fikk folk til å sperre opp 
øynene. En bragd med såpass 
høyt startnummer som 32! 

Skaardal var bare åtte 
hundredels sekund bak Leo-
nard Stock, OL-vinneren fra 
Lake Placid 1980. Men den su-
verene vinner Peter ~ler 
fikk alt til å stemme og var 
hele 1,13 sekunder raskere. 

Stjerner i kø 
Hele verdenseliten var på 

plass. Sesongens overlegne ut-
for-konge, Peter Wirnsberger 
fra Østerrike, var 0,99 sekun-
der bak nordmannen — på en 
beskjeden 20. plass som ikke 
ga World Cup-poeng en gang. 

Atle Skaardal fikk 15 WC-po-
eng for tredjeplassen. Fredag 
fikk han et poeng for 15. plas-
sen i samme løype. Dermed 
har Skaardal totalt 21 poeng. 
For den gledelige 11. plassen i 
Argentina i august(!) fikk han 
fem poeng. 

En pussig sak: Fredag ble 
Skaardal nummer 15, men var 
bare 0,84 sekunder bak vinne-
ren. Lørdag var forskjell 1,13 
sekunder. 

Første pulje? 
I praksis betyr det at Atle 
samler viktige punkter som 
på sikt kan gi en plass blant 
de 15 eksklusive i 1. pulje. I 
øyeblikket ligger Atle rundt 
en 20. plass. 

Seks renn gjenstår før årets 
utforkonge kåres i World Cup. 
To i svenske Are (21.-22. feb-
ruar) og fire under avslut-
ningsturneen i USA i mars. 

At Atle heretter vil satse på 
World Cup synes åpenbart. Nå 
kan han hente de store pre-
miesummene. Og plasseringe-
ne. 

På forsesongen satset Atle 
mest på E-cupen. 19-åringen 
har kjørt fire renn: To første. 
plasser, en fjerdeplass og en 
helbom/kjørte ut. Sammen• 
lagt ligger Atle på tredje. 
plass. 

EN STJERNE 
VENDER HJEM: 
Vekk fra alt maset i 
Morzine kom Atle 
Skaardal tilbake til 
Lunde i Telemark 
søndag. Den be-
skjedne 19-åringen 
er med sin 3. plass 
et hett navn i alpin-
verdenen. 

_41 
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Nå begynner 
Av ÅGE DALBY 

LUNDE (VG) Visst kan du la champagnen flomme, Atle Skaardal! 
Gjennombruddet i Morzine er bare begynnelsen. Først nå blir det 
moro — og lukrativt. Atle har presentert seg skikkelig. Visittkortet vil 
friste de helt store sponsorene. Alderen tatt i betraktning må nord-
mannen være en av verdens mest attraktive utforkjørere! 
Atle, som fyller 20 år 17. feb-
ruar, er yngstemann i ver-
denseliten. Løperne i 1. gruppe 
er rutinerte og har en gjen-
nomsnittsalder rundt 26 år. 
Erfaring er viktig ballast ut-
for fjellsidene, men Atle er al-
lerede i gang. 

Verdifullt 
Et slikt talent vil være god 

agn. Som gjedda i sivet vil 
sponsorene slå til. Det ligger i 
sakens natur. 

Selv ønsker ikke Atle snak-
ke om penger. Han har nok 
med å etablere seg blant al-
pinsportens supermenn. Men 
det er helt klart at 3. plassen i 
Morzines kaster godt av seg. 
Fabrikanter for støvler, bin-
dinger, ski og annet utstyr vil 
åpne lommeboka. En sum 
bortimot 100 000 kroner er 
ikke umulig. 

Lønnsnivået på utfortoppen 
er skyhøyt. En antar også at 
vinneren Peter Mtiller vil hale 
i land rundt 400 000 kroner. Og 

ikke nok med det. Som direkte 
premie fikk han en firehjuls-
drevet Mitsubishi Pajero! 

Atle Skaardals gjennom-
brudd vil også få konsekven-
ser for den økonomiske priori-
tering innen Norges Skifor-
bund. Heretter kan ingen si at 
norske alpinister er sinker og 
dermed «snyltere» på inntek-
tene som langrennsløpere og 
hoppere gir NSF. 

Det er ikke budsjettert med 
midler til WC-deltakelse for 
Atle Skaardal i USA i mars. 
Men nå ligger det klart i da-
gen at Telemark-gutten må få 
reise til sesongens fire siste 
utforrenn! 

Medspillerne 
Skaardals bragd er først og 

fremst en triumf for ham selv. 
Men også for en rekke med-
spillere. Først og fremst Bjar-
ne Li — nå litt i bakgrunnen 
— som aldri har tvilt på nor-
ske alpinisters utformulighe-
ter. 

Videre på sjeftreneren Kurt 
Hoch, utfortreneren Ervin Ca-
vehng (som også har en mann 
som Karl Alpiger på samvit-
tigheten), altmuligmannen 
Even Hole og det freske utfor-
miljøet som tross alt er skapt. 
Rett bak Skaardal lurer en kar 
som Lasse Arnesen (nummer 
35 lørdag bare halvannet se-
kund bak Skaardal). 

Sving-teknikk 
Men Atle er selvsagt flagg-

skipet. 16-plassen under Bor-
mio-VM i fjor utløste det før-
ste skredet. 

— Jeg har min styrke i svin-
gene. Der partiet i løypa rører 
på seg er jeg raskest. Hoppe-
ne går ganske brukbart, mens 
jeg ligger noe etter i glidfa-
sen, sier Atle, som mener han 
kan bli bedre på alle områder. 
Med sine 75 kilo og 183 centi-
meter har han et glimrende 
utgangspunkt. For gull i en-
hver sammenheng. Så stort er 
talentet. 

Foto: REUTER 

I GODT SELSKAP: Atle Skaardal var i godt selskap lørdag. På det lil-
le bildet etter rennet sammen med seierherren Peter Miner i midten 
og annenmannen Leonard Stock til høyre. På Fornebu feiret Atle og 
Lasse Arnesen tredjeplassen med champagne — et nytt liv har star-
tet for Lunde-gutten. 

Brakk 
beinet 

LUNDE (VG) 
Historien om 
Atle Skaardal er 
helt spesiell. For 
bare fem måne-
der siden brakk 
han beinet under 
en fotballkamp. 
Likevel har han 
rukket å komme 
tilbake — enda 
raskere enn no-
ensinne — i en 
av verdens tøffe-
ste idretter. 

Uhellet 
skjedde bare to 
dager etter at jeg 
kom tilbake fra 
WC-rennene i Ar-
gentina, forkla-
rer Atle. — Jeg 
spilte en B-kamp 
for IL Skade mot 
Kragerø. I kam-

pens hete tråkket 
jeg kraftig over. 
Det smalt i høy-
rebeinet. Skinn-
beinet røk tvers 
av, men legene 
sa at bruddet var 
pent. Jeg hadde 
vært svært hel-
dig. Likevel end-
te episoden i gips 
i fem uker. 

Jeg tapte helt 
sikkert en hel 
del. Men jeg tren-
te så godt jeg 
kunne med vek-
ter, strikker og 
ergometersykkel 
—med gipsen. 
Først i begynnel-
sen av oktober 
kunne jeg gå på 
ski igjen. 

foto: 

Trond 
j, Solberg 

Tidlig 
utfor 

LUNDE (VG) 
Alpineventyret 
Atle Skaardal 
begynte i 1973. 
Da fikk han sine 
første slalåmski 
i julegave. Atle 
var sju år. Men 
det gikk ikke 
mange sesonger 
før han var i full 
sving i den loka-
le alpinbakken 
på Skjellhaug-
fjellet. 

En uvanlig 
bratt bakke som 
målte bare 400 
meter, men som 
krevde både mot 
og dyktighet av 

tøffingene 
satte utfor. 

Atle har hatt 
gode medspillere 
i familien. Både 
mamma Berit og 
pappa Hans Kri-
stian har stilt 
opp for å hjelpe. 
— Betydelige 
økonomiske ut-
legg har det 
vært. Og jeg har 
ikke tall på de 
mange dagsture-
ne (!) på 90 mil vi 
har hatt med bi-
len for at Atle 
skulle få snøtre-
ning på Juvass-
hytta, sier pappa 
Hans Kristian. 

SOM 
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moroa, Atle 
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A 
NORGE 
VOKSER 
■ ■ Akkurat da Atle Skårdal hadde skrenset ned sin første ut-
forløype, forsvant norsk alpinsport ut av verdenseliten med Erik 
Håker. Med 20-årige Atle raser vi inn igjen. Og enda bedre: Han 
får følge. 
■ ■ — Portene står ikke så ofte i veien for norske alpinister 
som de gjorde før, og det skyldes neppe at løypesetterne er 
blitt mer slurvete, skriver Dagbladets Geir Svardal. Bla' om! ..og han raste inn i verdenseliten lørdag. 



SI åis srdal 
i verdens-
toppen 
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En fornøyd Atle Skarda' hjemme I Lunde igår. 
Foto: Reidar Peersen. 

Atle Skårdal fra Skade kjørte seg inn i 
verdenseliten lørdag da han tok en høyst 
sensasjonell tredjeplass i utfor i Morzine 
i Frankrike. Man må år og dag tilbake 
for å finne slike prestasjoner av norske 
alpinister. Igår var han tilbake i Lunde 
der Vardens medarbeidere møtte ham. 

LØSSALG 
KR 4,50 



Z. DEL 
laut« 

Rett inn i verdenseliten 
Atle Skårdal kjørte seg rett inn i verdenseliten 

da han besatte 3. plassen i utfor i franske Mor-
zin lørdag. Både konkurrentene og Atle selv var 
overrasket over denne plasseringen. Men vi 
velger å tro at det ikke var noen tilfeldighet.Alle-
rede fredag fikk vi en pekepinn på hva Atle sto 
for. Da kom han inn som nr. 15. 

Natt til søndag kom han hjem til Lunde. Søn-
dagen ble nokså masete for unggutten. Aviser 
og NRK skulle ha sitt. Hverdagen ble med ett 
snudd litt på hodet. Det er mange år siden en 
norsk alpinist har levert en så sterk innsats som 
det Skårdal gjorde i Frankrike lørdag. 

SE OGSÅ SIDE 15 

Klart de var fornøyde, Skårdal og trener Cavegn (AP-telefoto) 

Bare smil du Atle, Innsatsen var topp (Foto: Tore Ø. Moen) 



• 

Bena godt plantet på jorda 
— Jeg hadde maksimal flaks. Atle Skårdal har 
beina trygt plantet på jorda etter at han lørdag 
sjokkerte alpin-interesserte verden over ved å 
besette tredjeplassen i World Cup rennet i 
Morzin i Frankrike. Riktignok har unggutten 
fra Skade markert seg positivt i utforløypene 
denne sesongen, men • en tredjeplass i kamp 
med garvede ringrever som Peter Wirnsberger 
og Anton Steiner, var over all forventning. 

ti OLAV HAUGEN 

Opptakten var glimrende fre-
dag, med en femtendeplass i 
samme løypa. Det ga grunn til 
optimisme foran lørdagens løp. 
Ikke minst var det gledelig at 
tidsdifferansen i fredagens løp 
var under sekundet frem til vin-
neren Anton Steiner. 

— Jeg var meget godt fornøyd 
med femteplassen. Da jeg var 
over mål lørdag snudde jeg meg 
og syntes jeg sa 13 på tavla. Det 
var jeg kjempefornøyd med, 
men så viste det seg altså at det 
var ti plasser bedre! Jeg hadde 
marginene på min side, og kje-
mepklaff, sier Skårdal. Han vil 
ikke høre noe om at han nå har 
kjørt seg inn i verdens-eliten. 

KREVENDE 
Løypa i Morzin må karakter-

iseres som krevende. Fredag ble 
det kjørt i litt «amputert» løype, 
på grunn av tåke. Lørdag var 
løypa forlenget med 300 meter, 
og det viste sg altså å slå posi-
tivt ut for friskusen fra Lunde. 
Riktignok var differansen frem 
til vinneren 1.13 lørdag, mot 
0.84 dagen før. Men til toeren, 
Leonard Stock, skilte det ikke 
mer enn fattige åtte hundrede-
ler. 

RASKEST 
Faktum er at ingen kjørte 

raskere enn Atle Skårdal på 
slutten. Han var nummer ti ved 
den første mellomstasjonen, 
nummer seks ved den andre, og 
altså nummer tre i mål. I avslut-
ningsfasen var det ingen som 
kunen straffe Skaardal. Han 
gjorde unna denne delen av løp-
et et hundredel raskereenn vin-
neren, Peter Muller. 

Med helgens innsats i de fran-
ske alper, gjorde Skårdal et lite 
hopp på rankinglista til FIS. 
Han er pr. idag ranket som nr. 
37, men når den nye lista kom-
mer 4. mars, så vil han ha avan-
sert til tyvendeplass. Dette vil 
han dra fordel av under avslut-
ningen av World Cup-sesongen 
i USA. 

BETYR MYE 
— Det er klart tredjeplassen 

lørdag har mye å si med tanke 

på sponsoravtaler, inrømmer 
Atle. — Det betyr at vi får mer 
penger til reising og trening. 
Terner-duoen Even Hole og Er-
win Cavheng følger med Skår-
dal og de andre landslags-alpi-
nistene verden rundt. Hoel tar 
seg også av prepareringen av 
ski, men Skårdal & Co må se 
langt etter den satsingen som 
mellomeuropeerene kan nyte 
godt av. Når resultatene nå 
kommer for Skårdal har det stor 
betydning for ham selv, men 
også for hele landslaget. Norge 
har for første gang siden Erik 
Haaker igjen fått et tcppkort på 
hånden: Atle Skårdal. Den be-
skjedne Skade-alpinisten er en 
fin representant for Norge i alp-
insportens «Formel 1». Det fak-
tum at Atle Skårdal, til tross for 
benbruddet i høst, har markert 
seg i toppen i flere WC-renn, i 
tillegg til (2 seire og en fjerde-
plass i E-Cupen, gjør at han bør 
aspirere sterkt til «Prosjekt-88»-
midler. 

Atle Skårdal har et hardt pro-
gram foran seg de kommende 
ukene. Søndagen tilbrakte han 
hjemme i Lunde, men presse-
folk sørget for at det ikke ble 
noen «rolig» dag. Idag reiser 
han til Voss, for trening i NM-
løypene. Torsdag er det FIS-
renn, og fredag står NM i utfor 
på programmet. — Da skal du 
ta din første NM-tittel? 

— Vi skal jo først kjøre da, 
invender Atle. — Det er minst 
femten som kan vinne det ren-
net. Det nytter ikke å ta noe på 
forskudd. Dessuten venter jeg 
at formen vil bli dårligere etter 
hvert. Jeg synes at det har gått 
«skremmende» lett den siste ti-
den. Jeg har heller ikke fått 
trent slik jeg ville i det siste, og 
så har ikke grunnlaget vært sa 
bra etter treningsavbruddet i 
høst. 

Neste mandag settes så kurs-
en for Åre i Sverige, der det 
skal kjøres to WC-renn i utfor. 
Det ene av dem teller med i 
kombiansjonen med slalåm-ren-
net i Wengen, der Skårdal tok 
en fin 22 plass. Det betyr at han 
har gode muligheter til å hente 
kombinasjonspoeng. 

— Har du kjørt i Åre før? 
Ja, jeg har kjørt Europa Cup 

er. og lea likte godt løypene 

Atle Skårdal og venninnen Arnhild Bergva tar seg tid til å beundre premiene som Atle hadde med seg hjem fra Frankrike. (Foto: Reidar Peersen). 

der. De ligner faktisk på Wype-
ne i Morzin. Det er «gli» på 
toppen, og svinger og hopp ned-
over. Løypene passer meg bra, 
men jeg tør likevel ikke hape på 
noen tonn-nlasserine.

Etter Are, er det World Cup 
renn i Norge, men det er ikke 
sikkert at Atle blir å finne på 
startstreken i disse rennene. 
Det er mulig at han drar direkte 
til USA for å forberede sep til 

de siste utfor-rennene i World 
Cup. 

AMBISJONER 
— Hvilke ambisjoner har så 

«vår mann i alnintonnen»? 

— Jeg har ikke tenkt noe på 
det, kommer det beskjedent, 
men bestemt. Atle Skårdal har 
begge beina trygt plantet på jor-
da. Han har «spist kirsebær» 
med verdens-eliten men tar at 

renn av gangen. Men han har 
ingen planer om å legge skiene 
på hylla de nærmeste årene. 
Han er den «hele Norge» håper 
på at skal ta opp arven etter 
Frik Ha akar 



Utforkjøreren 
som liker ro 
Noen bruker et helt liv i cocktailparty for å komme i Se og Hør, mens andre bruker 
1.54,94 ned en skibakke og havner i alle landets aviser. Atle Skårdal var mann for 
det siste. Men mandag formiddag er telemarkingen mer sliten enn efter nedkoms-
ten i Morzines utforløype lørdag. Pressekorpset og gratulantene greide han ikke å 
kjøre fra. 

ARNE HOLE 

— Jeg liker det ikke, er 19-
åringens korte kommentar til 
alt oppstusset. Han ville ha fo-
retrukket mormors kjøttkaker 
uten at Varden, TA, VG, Dag-
bladet og Aftenposten hadde 
lagt seg oppi sausen. For Atle 
ville helst ha hatt ro, slik at 
han kunne fått forberedt seg 
til utfor-NM på Voss. Så av-
stedkom istedet 3. plassen i 
WC-rennet 1 Morzine så mye 
jubalong at en skulle tro sjøor-
men hadde stukket hodet opp 
av Seljordsvannet. Så var det 
bare unge Skårdal som hadde 
stukket hodet inn i verdenseli-
ten. 

Gratulasjoner, blomster, 
telegram, telefoner. Fra ven-' 
ner, naboer, •Skade IL — og 

avisene. — Det verste med alt 
er det som skjer efterpå, sier 

'Atle. 
— Men når sponsorene kom-

mer er du vel forberedt på at 
de vil ha deg eksponert i medi-
ene? 

— Jo, jeg er forberedt på det. 
19-åringen er så fåmælt at 

en debuterende journalistsko-
leelev ville ha vurdert å gå 
over til fyrvokterjobb på Finn-
marks-kysten. Fåmælt, men 
ikke sur. Han har jo sagt at 
han ikke liker oppstuss. Kan 
det være noe mer å mase om 
nå? 

Atle avslår et nytt bilde. 
Klokken er halv tolv på for-
middagen, og det er bare et 
par timer til han setter kursen 
mot Voss. Har ikke fått pakket 
ennå. Vil heller begynne å ten-

ke på det kommende rennet —
ikke repetere det som har 
vært. 

Atle Skårdal gleder seg til 
Voss. Det er i utforløypa han 
trives best. Der er det ingen 
journalister som kan ta ham 
igjen. 

Atle Skårdal, Norges nye 
stjerneskudd i alpin-top-
pen, sammen med venn-
innen Arnhild Bergva og 
to av premiene for 3. plas-
sen i World Cup-rennet i 
Morzine lørdag. 
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Knallsterkt. Ganske 
enkelt en superpresta-
sjon var det Atle Skår-
dal raste ned til i Mor-
zines fjellsider lørdag 
formiddag. Friskusen 
fra Telemark feide 
inn til tida 1.54.94 i 
den 2635 meter lange 
løypa med start-
nummer 32 på brys-
tet, og fikk verdens-
stjernene til å måpe. 

Atle fikk endelig 
var selvfølgelig 
tred-jeplass kom 
kveld. 

følge sitt 
videoen 
inn i de 

Atle viser fram medalje og premier hjemme i stua i Lunde i går. En glad gutt har også Morzine-lua som suvenir etter knallrennet i Frankrike. 

Etterpå klatret han 
opp på en firehjuls-
dreven bil sammen 
med vinneren Peter 
Midler fra Sveits og 
toeren Leonard Stock 
fra Østerrike. Nesten 
for godt til å være 
sant, bare fire måne-
der etter beinbruddet 
i en fotballkamp på 
Skades B-lag. 

eget løp i går — i egen stue. Hjemme 
satt på opptak da glimtene av Atles 
norske TV-stuene i Dagsrevyen lørdag 

(Foto: Børre Madsen) 

TA • Thorbjørn Skaardal 

Åtte hundredeler fra an-
nenplassen var Atle. 
Fram til MUller var det 
ett sekund og tretten 
hundredeler, Miiller —
som i tillegg til de vanlige 
seierspremiene også fikk 
den firehjulsdrevne San-
tana-bilen på kjøpet. Atle 
jublet imidlertid vel så 
mye over sine premier, 
som får en slags heders-
plass i premiesamlingen 
hjemme i Lunde. 

Formutløsning 
Atle har gått og brygget 
på denne formtoppen 
gjennom noen uker. Men 
alle avlysningene i ver-
denscupens utforsirkus 
har gjort at han har måt-
tet nøye seg med å vise 
det under treningen og i 
E-Cupen. 

Fredag var det endelig 
duket for renn igjen i 
v-cupen, det andre for At-
le etter beinbruddet i fjor 
høst. En 33. plass i Val 
Gardena i desember var 
det eneste Atle hadde på 
baken etter skaden i v-cu-
pen. Fredag suste han inn 
til en 15. plass på 1.39.69 —
ikke sekundet en gang 
bak vinneren Anton Stei-

Verdensmesteren 
ikke overrasket 
Atle Skårdals tredjeplass i lørdagens v-cuprenn i Morzine kom som en slags 
bombe for de fleste her hjemme. Men ikke for Sveriges regjerende verdens-
mester i slalåm, Jonas. Nilsson. -På svensk TV lørdag uttalte Nilsson at han 
ikke på noen måte var overrasket over Alles innsats. 

— Dette har jeg egentlig bare ventet på. Den gutten er et talent utenom det 
vanlige. Hadde det ikke vært for det skjebnesvangre beinbruddet, ville det 
store gjennombruddet kommet enda tidligere, ifølge Nilsson. Han ble mek-
tig imponert over Atles 16. plass i utfor-VM sist sesong, der han selv altså 
hentet hjein gullet i slalåmbakken. 

ner, i en løype som var 
forkortet med 300 meter 
pga tåke. I den fulle trase-
en gikk det altså som den 
reneste drøm. 

— Løypa var ganske 
enkelt strøken. Stor fart, 
svinger og hopp. Alt etter 
mine ønsker, fastslår At-
le, som fyller 20 den 17. 
februar. Hvilken burs-
dagsgave sørget han ikke 
for å gi seg selv med dette 
her.... 

Mer suksess 
Torsdag og fredag blir 
han storfavoritt under 
NM på Voss. Det står 
nemlig to utforrenn på 
programmet. Gjør han 
det overbevise7-_de nok, 
skal det bli vanskelig å 
komme utenom Kongepo-
kal også. Den tilfaller 
mesterskapets beste pre-
stasjon. 

Atle slenger også med i 
lørdagens storslalåm, 
men starter ikke i slalåm 
søndag. Da er han hjem-
me i Lunde igjen og pus-
ter ut foran avreise til 
v-cupen i Åre. Og deretter 
vanker det tur til verdens-
cupens avslutning i USA. 
Gjett om det smaker! 

(Foto: Børre Madsen) 

Håker priser 
sin arvtaker 
TA •Thorbjørn Skaardal 

Vår gamle utforkonge 
Erik Håker jubler sam-
men med oss andre over 
Atle Skårdals utrolige 
sterke fartsferd. Håker 
har bare sett Atle _i aksjon 
&i gang, for tre år siden, 
men så allerede da en 
kommende komet i unge 
Skårdal — som da var 16 
år. 
Stedet var Stranda og begiven-
heten NM. Atle kjørte inn til en 
fjerdeplass, mens Håker slengte 
med for moro skyld og ble sjet-
temann. Dagen etter skadet 
Håker seg i storslalåm — og har 
siden ikke deltatt i renn. 

Den internasjonale arenaen sa 
han farvel til i 1980. Det året fikk 
han notert flere annen- og tred-
jeplasser. Seks år er det altså 
siden Håker herjet i utforløype-
ne internasjonalt. Atles plasse-
ring i Morzine har derfor ikke 
Norge sett maken til utforsirku-

Med reisebagen 
full av suksess 
To champagneflasker, medalje og to statuetter. Så 
kommer 15 verdenscup-poeng for tredjeplassen, i til-
legg til de seks han hadde sikret seg tidligere i seson-
gen. Pengepremien han hentet seg lyder på 10.500 kr., 
pluss at han også får en klekkelig bonus fra skifor-
bundet her hjemme. 

Joda, Atle Skårdal plukket med 
seg litt av hvert hjem fra den 
franske alpebyen Morzine. 

Og ikke minst: Nå er han for 
alvor blitt et hett navn for spon-
sorene. Menig Atle Skårdal, som 
ikke har meldt seg til tjeneste i 
Idrettstroppen i Husebyleiren 
siden 2. november, kan glise 
bredt over suksessen. 

Nå er den nøkterne telemar-
kingen god for en startplass 
rundt nr. 20 når den nye FIS-
lista foreligger 4. mars. En utro-

lig frammarsj. Før fjorårsse-
songen var Atle rangert såvidt 
blandt de 100 beste. I år begynte 
han som 52. mann før 11. og 25. 
plassen i Argentina. Nå er han 
altså klar for pulje to. Og gutten 
har bare deltatt i totalt seks ver-
denscuprenn - i tillegg til suk-
sessen i E-Cupen. Kjenner vi 
dette stortalentet rett, er han 
snart på plass blant de 15 beste, 
og blir den første i bestepulja i 
utfor Norge har hatt siden Erik 
Håker. Vi gleder oss. 

set siden de nevnte Håker-merit-
tene. 

— En prestasjon det virkelig 
står respekt av. Gutten er jo ik-
ke mer enn 19, så mine fem ver-
denscuptriumfer er kanskje i 
fare nå, mener Erik Håker. 
34-åringen kan se tilbake på fire 
verdenscupseirer i storslalåm, 
pluss en i utfor. 

— Hvordan vil de karakterise-
re løypa i Morzine? 

— Løypa er ikke av de enkles-
te, men heller ikke spesielt vri-
en. Etter en enkel start på top-
pen, blir det verre med en del 
svinger og et hopp midtveis. Det 
kreves imidlertid kvaliteter av 
toppmerke for å gjøre resultater 
også der — som alle andre steder 
i verdenscupen, fastslår Håker. 

Ikke til Voss 
Erik skal ikke til Voss under 
NM-dagene denne uka, men har 
selvsagt Atle som kjempefavo-
ritt der. I fjor tok Lunde-gutten 
sølv bak Jan Einar Thorsen på 
Oppdal. Nå har han to sjanser —
på torsdag og fredag. 

Erik Håker er meget imponert 
over Atle Skårdals utforegen-
skaper. — En mektig stimu-
lans for alpin-Norge, sier Nor-
ges gamle utforkonge. 

Atle raser nedover fjellsidene i Morzine lørdag - til tredjeplass. 



Norges nye utforkonge 

Lynet 
fra Lunde 

Atle Skårdal satte utforstjerner som Peter 
Wirnsberger og Erwin Resch i bakgrunnen, da 
han suste inn til sin tredjeplass i lørdagens ver-
denscuprenn i Morzine i Frankrike. SE SPORTEN 



første pulje i OL-sesongen 1988. 
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Atle Skårdal får samme midler som verdenseliten: 

r 
  Oslo: Skiforbundet har satset like mye på Atle Skårdal som 

mellom-europeerne har gjort med sine alpin-topper. Men Norges 
nye utfor-konge kan vente seg atskillig større uttelling hvis det ende-
lige internasjonale gjennombruddet følges opp. Unggutten (blir 20 år 
på mandag) er nemlig den klart yngste i det internasjonale utfor-
sirkuset. Han vil bli vinter-Norges dyreste og mest lukurative ess. 

— Vi har slitt med få midler. 
Men vi lagde en ny modell, 
hvor vi prioriterte hardt og 
satset ressursene vi hadde på 
få, men gode aktive. Derfor 
har nok Norge satset like mye 
på Atle Skårdal som større al-
pinnasjoner har satset på sine 
enere. Det må til for å få fram 
størrelser i denne sporten, sier 
Jan Hoff til A-pressen, for-
mann i alpinkomiteen i Norges 
Skiforbund. 
Alpinistene har ventet tålmo-
dig på en spydspiss siden Odd 
Sørli la opp. Generasjonsskif-
tet ble benyttet til å lage en 
helt ny modell med færre akti-
ve, men med desto større kva-
litet. Våren 1984 ble østerrike-
ren Kurt Hoch ansatt som 

f sjefstrener for alle alpingrene-
ne, året etter kom sveitseren 
Erwin Caveghn som spesialist 
for utforkjørerne. Skårdals 3. Atle Skårdal ser framover — i første omgang mot en plass i plass denne helgen markerte 
det endelige gjennombruddet 

etter å ga ligget i vannskorpa 
lenge. Norske alpinister skal 
synes i terrenget igjen. 

— For oss betyr ikke dette 
noen endring i måten å jobbe 
på, men vi håper å få større 
armslag. Vi har manglet front-
figuren i norsk alpinsport, men 
nå har vi fått en solid en, sier 
Jan Hoff. 
Allerede torsdag og fredag vil 
Atle Skårdal nå nye milepæler 
når han kan ta sin første 
NM-tittel i utfor på Voss. Derf-
ra bærer det videre til Åre i 
Sverige og to World Cup-renn 
uka etterpå. Og der kan tele-
markingen sanke mange 
World Cup-poeng: For det ene 
rennet i Are erstatter rennet 
som ble avlyst i Wengen for en 
drøy uke siden. Det teller i 
kombinasjon med slalåm fra 
Wengen der Skårdal kjørte inn 
til 22. plass. Og det er ingen av 
de andre utforkjørerne som 
plasserte seg bedre, derfor kan 

rennet i Sverige gi ekstra god 
uttelling og plusse godt på de 
21 poengene han har sanket 
hittil i vinter. 

Når den nye FIS-lista fore-
ligger 4. mars vil Skårdal kan-
skje være inne blant de 20 bes-
te. Da kan han fortsette klat-
ringen og jobbe mot målet sitt: 
A være i 1. pulje til OL i Calga-
ry i 1988. 

Det er bare de to rennene i 
Åre neste helg som gjenstår på 
programmet i Europa denne 
sesongen. Avslutningen går i 
Whistler Mountain i Canada i 
mars. Dit var det ikke menin-
gen å sende Skårdal, men de 
planene er nå endret. Og om 
kort tid ligger det også søknad 
inne i Prosjekt-88 om opptak 
av en ny kandidat: Atle Skår-
dal fra Lunde i Telemark, 
norsk utforkjører som har 
meldt seg på i verdenstoppen. 
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Trener Erwin Cavegn og Atle Skårdal gleder seg til fortsettelsen. 

»d iten på mer 
- Det er et resultat av økt trening., 
Slo Atle Skårdal kategorisk fast, 
vel hjemme etter utfortriumfen i 
Morzine. Dagen etter at han sto 
for den beste norske alpininnsat-
sen siden Erik Håkers utforseier i 
Val Gardena 1978, ruslet Skårdal 
rundt på tunet hjemme i Tele-
marksbygda Lunde. Nå med NM 
på Voss i sikte. 

Tankene gikk enda lenger. Nå 
hadde han endelig fått vist hva 
han var god for. 8. februar besteg 
han seierspallen i Morzine i 
Frankrike. Med 3. plassen var han 
blitt en av gutta. Hallo Åre!! 

- Målet mitt har vært å stabili-
sere meg blant de 20. Nå får jeg 
snart et startnummer med bevis 
for det, sier han. 

I Åre venter to utforrenn på 
rappen ultimo februar. Der vil 
alle krysse av for den unge nord-
mannen som etter den strålende 
sesongopptakten i Argentina i au-
gust, gikk hen og brakk beinet i 
en fotballkamp. Atle har også 
opparbeidet seg kombinasjons-
poeng etter 22. plassen i Wengens 
slalomrenn. 

- Nå gleder vi oss vilt til fort-
settelsen, erkjenner AK-sjef Jan 
Hoff, som lurer på hvor dette 
skal ende. Bare et sted, selvsagt, 
men han synes nå likevel det går 
litt for fort. 

Skårdal selv håper å kunne 
jobbe i fred og ro videre. Han var 
småirritert fordi det var blitt få 
utforrenn. Ergelig fordi han ikke 
fikk vist hva han var god for, 
smelte han til først med 15. plass 
og dernest 3. plass i Morzine. 

Ikke rart den gutten er mer sul-
ten på flere utforrenn. Og alpin-
Norge gleder seg. Omsider tilbake 
i verdenstoppen. Flott reklame før 
verdenscupsirkurset mellomtan-
der i Norge - dog uten utfor på 
programmet. 
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Skårdal klar favoritt 
— Hvert renn er en ny konkur-
ranse. Tidligere resultat teller 
ikke, sier vårt nye utfor-ess Atle 
Skårdal som kom rett fra Mel-
lom-Europa til NM løypene på 
Voss. Telemarkingen tar ikke 
seirene på forskudd. 
Alle andre tar det for gitt at 
Skårdal går til topps både i det 
internasjonale utforrennet tors-
dag og selve utfor-NM på fredag. 

Norges Skiforbund lot Skårdal 
stå over den obligatoriske tren-
ingen i utforløypa mandag. I går 
kjørte han best av samtlige —
ikke en enormt mye raskere enn 
andre, men de hadde jo brukt en 
hel dag på å gjøre seg kjent med 
løypa, og hadde en treningsom-
gang bak seg, Skårdal gikk der-
imot rett til start. I treningsom-
gangen senere på dagen lot han 
seg slå av den alvorligste utfor-
dreren, Lasse Arnesen og Dagru-
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Skårdal - 
ne Langhaug. 

Telemarkingen lar seg ikke rive 
med i noen forhåndsfeiring. Ren-
net skal kjøres før vinner kan 
kåres, fastholder han. Han levner 
likevel ingen tvil om at formen er 
inne. 

Årets alpine NM kjøres for 
første gang som et «åpent mester-
skap». Det gir norske løpere 
sjanse til å klatre på int. rankin-, 
liste. Siden de fleste nasjoner av-
vikler sine nasjonale mesterskap.i 
denne WC-frie uken, er den ut-
enlandske deltakelsen minimal på 
Voss. Den begrenser seg til den 
helt ukjente engelskmannen Fin-
lay Garfoot. Dette forhinder ikke 
at det internasjonale skiforbUndet 
(FIS) må oppnevne teknisk dele-
gert — som også er juryformann. 
FIS har sendt japaneren Akiro 
Uno til Voss. Det kan synes rå-
flott å hente juryformann helt fra 
Japan til et sa heilnorsk renn som 
dette, men arrangøren gleder seg 
over å ha fått en flittig medhjelp-

• er i løypa. 
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Bare småpenger 
Atle Skårdal kan regne med å 
tjene 100 000 kroner på sin 3. 
plass i Morzine. Om Sanna 
Grønlid eller Siv Bråten skulle 
vinne i Falun, blir de neppe så 
rike, men håper at de kan heve 
en sjekk på et sted mellom 3000 

og 5000 kroner. Skulle samme 
jente vinne sprinten, samt sta-
fetten, blir det en noe høyere 
sum, men langt fra det tallet 
alpinesset Atle Skårdal kan 
regne med. 

Skiskyting for kvinner er en 

ung idrett. Internasjonalt er 
det langt fra alle land som har 
fått øynene opp for denne fine 
idretten. Russerne danner for-
troppen, sammen med nord-
mennene. Likevel har svenske-
ne med Eva Korpela i spissen 
tydeligvis funnet formen. • 



TILBAKE I HVERDAGEN. Atle Skårdal (19) erobret alpin-verden sist lørdag, i Morzine i Frankri-
ke. En ny verden har åpnet seg etter den oppsiktsvekkende tredjeplassen. I dag er han tilbake i 
hverdagen, i Voss i Norge. Klar for FIS-renn og NM i utfor. VG følger i kjølvannet. 

Aftes 
medl 
sjo 

Av TRULS DÆHLI og BJØRN THUNÆS (foto) 

VOSS (VG) Lite visste Atle Skårdal om 
hva som ventet etter World Cup-gjennom-
bruddet i Frankrike. Vårt nye utforess —
som har ført en fredfull tilværelse på si-
den av World Cup-sirkuset — opplevde 
tredjeplassen som et mediasjokk. 
Tilbake i hjemlandet —
mellom bakkar og berg 
på Vestlandet — har han 
for første gang på flere 
døgn fått noen timer ale-
ne. Hva har egentlig 
skjedd, undrer Atle. 

— Det har ikke vært lett 
å holde konsentrasjonen 
de siste dagene. Selvsagt 
skjønner jeg at man hav-
ner i søkelyset etter en 
tredjeplass i World Cup, 
men når hele døgnet går 
med til forskjellige opp-
legg, så blir det for mye. I 
alle fall for meg. Jeg er 
vant til å ha rutiner og 
kjøre mitt eget løp. Derfor 
bringes jeg litt ut av ba-
lanse når påtrykket uten-
fra blir for stort. 

At et ukeblad mot hans 
vilje fraktet venninnen 
opp til NM-forberedelsene 
på Voss gjorde ikke situa-
sjoen lettere. Skepsisen til 
mediakarusellen nekter å 
slippe taket etter den opp-
levelsen. 

I Mellom-Europa var 
situasjonen lettere å tak-
le. Med rutinerte ringre-
ver som Peter Miner og 
Leonard Stock ved siden 
av seg på pallen lærte han 
ras!zt hvordan man skulle 
te seg. Her hjemme har 
han stått ganske alene. 

— Men jeg vil vel lære 
meg å leve med det etter 
hvert, mener Atle. — Jeg 
blir simpelthen nødt til 
det. Nå er jeg imidlertid 
glad for å være i trening 
igjen. Og i NM (i morgen) 
blir det maksimal satsing, 
selv om løypa ikke akku-
rat er skapt for meg. Un-
der trening har jeg stått i 
hockey fra start til mål, 
og for en som liker mye 
svinger og hopp blir det 
litt pussig. 

Slik er han altså, alpin-
verdenens nye stjerne-
skudd. Jo flere utfordrin-
ger han får, jo større blir 
lysten til å kjøre fort. 
Gang på gang har han 
vært blant de beste i de 
vanskeligste partiene, 
men hatt problemer på 
gliflatene. Nå vet han at 
han mestrer de også. 

Forventningspresset 
han automatisk har fått 
foran neste World Cup-ut-
for i Are i Sverige neste 
helg bekymrer ham for 
øvrig ikke. — Jeg velger å 
se på det- som en utford-
ring, forklarer Atle. —Jeg 
har kjørt i Are før, og li-
ker den løypa godt. Jeg 
gleder meg til det ren-
net... 

Sponsorenes 
nye stjerne 
VOSS (VG) Med tredjeplassen i World Cup er Atle 
Skårdal rykket opp i superklassen som sponsor. 
objekt. Som 19-åring er han et uhyre interessant 
prosjekt for alle som ønsker å markedsføre seg 
gjennom alpinverdenens Formel 1-klasse. 

Og her står sponsore-
ne i kø. Ingen ting har 
tilnærmelsesvis samme 
slagkraft som utforspor-
ten. I Mellom-Europa er 
utfor «bi g business». 

— Vi får komme tilba-
ke til pengene etter se-
songen, sier Atle. 

Norges Skiforbund 
har imidlertid ingen 
ting imot å snakke om 
penger. Det norske al-

pinlandslaget har ikke 
vært særlig lukrativ for-
retning de siste årene. 
Atle Skårdal er mannen 
som kan snu situasjonen 
på hodet. 

At man har meget in-
teressante talenter i 
bakhånden, som eksem-
pelvis Lasse Arnesen og 
Torjus Berge, gjør ikke 
alpinistenes verdi mind-
re. 

UTSLÅTT: Et hotellrom i Voss. Preget av en idrettsmann på stadig reisefot. De siste dagene 
har artet seg som en ny verden. Atle Skårdal er hett stoff. 

Redaktører: TOM LØKKEN/ARVID ERIKSEN TORSDAG 13. FEBRUAR 1986 eli 
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Det var her i løypa Atle helst ville hatt med pressefolka. Da kunne han lett slippe unna. (Foto: Rune Myhre) 

FLYKTER RA MASET 
VOSS (Dagbladet): Klokka fire i går ettermiddag ga Atle Skårdal 
klar beskjed til resepsjonsvakta på Vang Pensjonat: «Jeg er ikke 
inne.» Så nappet han til seg romnøkkelen, låste seg inn på 114 
og sa adjø til omverdenen noen timer. 
Av GEIR SVARDAL 

— Den som skal prate med 
meg i kveld, må ha en pokkers 
så god grunn for å få audiens, 
forklarte Atle Skårdal. Bare 
faren slapp innenfor dørters-
kelen... 
Kommandosmil 

Hadde det vært opp til 
19-åringen fra Lunde i Tele-
mark, burde pressefolk, auto-

grafjegere og overflødige 
funksjonærer blitt nektet ad-
gang til Voss denne uka. Så 
kunne Atle fått tid til å følge 
sine faste ritualer fra morra til 
kveld — istedet for å smile på 
kommando og stille opp til in-
tervjuer for Lørdagsrevyen. 

En blærete og vanskelig 
toppidrettsutøver? Neida, bare 
en sliten og oppgitt fersking 
som kjørte så raskt ned ei 
fjellside i Frankrike forrige 

lørdag at han ikke greier å lø-
pe fra alt oppstyret etterpå. 

— Jeg satser så mye tid og 
krefter på å bli en dyktig ut-
forkjører at jeg ikke har an-
ledning til å glede meg like 
lenge over tredjeplassen i 
Morzine som dere, under-
streker Atle Skårdal. 
Bare nr. to 

I FIS-rennet på Voss i går, 
ble han knepent slått av hjem-
mefavoritten Egil Skjervheim. 

— Det var til pass for meg. 
Du vinner ikke automatisk et 
renn her hjemme selv om du 
har ei fersk resultatliste fra 
verdenscupen i baklomma og 
noen fine premier hjemme, sier 
Atle. 

Men han er ikke villig til å 
ta all skylda aleine — ikke 
hvis han bommer i den samme 
NM-løypa i dag heller. 

For en Formel 1-pilot med 
sans for stupbratte heng, skar-
pe svinger og luftige svev, er 
ikke utforbakken på Voss noen 
ønskeløype, ned i hockeystil-
ling, riktig spor — og god glid-
tur uten innlagte overraskel-
ser. En kjedelig løype? 

— Joda, men du skal mestre 

Servicemann Even Hole (til høyre) er en likandes kar, mener At-
le. Det er slike folk det gjelder å ta vare på i alt oppstyret. 

(Foto: Rune Myhre) 

slike forhold også, mener Atle 
Skårdal — og vet at det kjem-
pes om v-cuppoeng i løyper 
som ikke er like spennende 
som dem i Kitzbuehl, Wengen 
og Morzine. 
Smørehjelp 

Atle Skårdal trekker på seg 
den lyseblå treningsjakken og 
huker tak i Even Hole. Servi-
cemannen fra Indre Breim 
hadde like store ambisjoner 
som Atle for noen år siden, 
men farten ned bratthengene i 
Mellom-Europa var ikke høy-
ere enn at premieutdelingen 
forlengst var avsluttet da han 

kom ned i målhenget. Overlatt 
til seg sjøl måtte han lære seg 
knepene med å reparere skiene 
uten eksperthjelp. I dag er bå-
de sveitsere og østerrikere 
overbevist om at Even Hole er 
en av de beste i bransjen. 

— Jeg stoler på alt Even 
gjør. I tillegg er han en likan-
des kar, understreker Atle 
Skårdal. 

Dem har han ikke truffet så 
mange av den siste uka. 



Atle Skårdal slått 
i FIS-renn på Voss 
Atle Skårdal måtte overrask-

ende se seg slått i torsdagens ut-
forrenn på Voss. Atle som var 
ute etter FIS-punkter var ti hun-
dredeler etter Egil Skjervheim på 
resultatlista. Tredjeplassen tok en 
annen landslagskjører seg av, 
nemlig Lasse Arnesen som er At-
les "parkamerat" når det kjøres 
renn i Europa. Nå står NM for 
tur og kjenner vi Atle Skårdal 
rett er han revansjelysten til tu-
sen når utfor-gullet skal deles ut. 
Resultater FIS-renn utfor torsdag, menn, 
(bare nordmenn): 
1) Egil Skjervheim 1.41.09, 2) Atle 
Skårdal 1.41.19, 3) Lasse Arnesen 
1.41.21, 4) Dagrune Langehaug 1.41.24, 
5) Jan Einar Thorsen 1.42.17, 6) Jan 

Ingvar Dokken 1.42.56, 7) Jørn Tore 
Linberg 1.43.09, 8) Knut Nordheim 
1.43.14, 9) Trond Hafstad 1.43.17, 10) 
Ole Chr. Furuseth 1.43.31, 11) Torjus 
Berge 1.43.39, 12) Leif Magne Engeseth 
1.43.55, 13) Espen Friman 1.43.78 14) 
Nils Een 1.43.87, 15) Olav Lødemel 
1.44.02, 16) Magne Knutsen 1.44.41, 16) 
Ole Smith Eriksen 1.44.41, 18) Trond 
Øivind Gimle 1.44.60, 19) Finn Chr. 
Jagge 1.44.61 20) Olav Skjøtskift 
1.44.78. 
Kvinner: 1) Vibeke Hoff 1.25.90, 2) 

Kjersti Nilsen 1.26.32, 3) Anne Berge 
1.26.37, 4) Bente Bjørnsen 1.26.84, 5) 
Tordis Jonsdottir 1.26.97, 6) Hanne 
Charlotte Johnsen 1.27.09, 7) Ellen Ma-
rie Tefre 1.27.54, 8) Anne Mette Tand-
berg 1.27.57, 9) Christina Waagsjø 
1.27.59, 10) Monica Granum 1.28.22. 

Skårdal 
slått 
OTTAR BREHMER 

Voss, 13. februar. 
Ouverturen til årets alpine nor-
gesmesterskap gikk idag fra Lø-
nehorgi med et vellykket utfor-
renn. FIS-rennet ble vunnet av 
vossingen Egil Skjervheim 
knapt foran verdenscuptreeren 
Atle Skårdal. Hemings Vibeke 
Hoff var raskest blant damene 
og vant klart foran Kjersti Nil-
sen. Ypperlige forhold, sol og 
klar sikt og høy fart nedover 
Vossafjellene. Kanskje spilte 
noen vinddrag på toppen av den 
2700 meter lange løypa enkelte 
løpere et puss. 

Atle Skårdal var nemlig ikke 
den raskeste på toppen. Nesten 
halvsekundet mistet telemar-
kingen til resten av toppskiktet. 
22-årige Egil Skjervheim vant 
dagens FIS-renn med et tiende-
dels sekund. Atle Skårdal kom 
så to hundrededeler før sin 
landslagskamerat fra Henting, 
Lasse Arnesen, med hemsedølen 
Dag Rune Langehaug tre hund-
rededels sekund derefter igjen. 
Fredag kjøres det om norges-
mesterskapet. 

FREDAG 14. FEBRUAR 1986 

Atle slått 
av landsmann 
i FIS-renn 
TA • ROLF TEPSTAD 

Voss: — Jøss, det holdt jo! Dette 
var sensasjonsmannen Egil 
Skjervheim (21) sin nøkterne 
kommentar da Atle Skårdal 
kjørte over mål ti hundredeler 
for sent til å vinne torsdagens 
FIS-renn i utfor på Voss. Skjerv-
heim, som er vossing, og således 
lommekjent i utforløypa, la ikke 
skjul på at han dro fordeler av 
lokalkunnskapen. 

Særlig et par steder i løypa er 
veivalget avgjørende viktig for 
en god sluttid. I den store farten 
på det skarpe føret i Bavallen 
torsdag, “traff» likevel heller 
ikke Skjervheim helt hundre 
prosent. 

— Men når du først skulle gjø-
re et kjempeløp her på hjemme-
bane, ville det vel vært en fordel 
å spart kruttet til fredagens 
NM-konkurranse i« utfor? 

— Når jeg først har slått Skår-
dal en gang, kan jeg gjøre det 
igjen. Seieren er svært viktig for 
meg rent psykisk, og den gjør 
meg bare ekstra tent foran NM. 
Og selvsagt kjører jeg dagens 
norgesmesterskap for å vinne! 
fastslår den ubeskjedne vossin-
gen. 

Atle Skårdal var som en kun-
ne vente noe betenkt etter ren-
net. — Så lærte jeg i hvert fall at 
en ikke automatisk vinner i Nor-
ge selv om det går bra ute i Eu-
ropa. Det får jeg ta konsekven-
sen av, og skru opp farten ytter-
ligere i NM-rennet. 

— Har du fått ladet opp skikke-
lig til rennet, med all viraken 
rundt deg siste uken? 

— Å lade opp slik jeg selv had-
de tenkt, har vært umulig. For å 
konsentrere meg, er jeg avhen-
gig av ro — og å få være alene. 
Når så mediafolk har vært etter 
meg både sent og tidlig, sier det 
seg selv at dette ikke har gått så 
bra. 

— Synes du mediafolk er en 
plage? 

Det var altfor mildt sagt! 
fastslår Atle Skårdal — som nok 
uansett er den store favoritten 
til fredagens NM-tittel i utfor. 

ffifik 

• 
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Egil Skjervheim overraska 
Egil Skjervheim frå Ørnar overras-

ka heile alpint-Noreg og slo landseli-
ten med Atle Skårdal i spissen då 
NM-veka tok til med FIS-renn i utfor 
i Lønahorgløypa torsdag. Etter eit 
spennande renn skilde berre 15 hun-
dredeler frå Egil til 4. mann på lista. 
Jan Einar Thorsen vart nr 5. På bile-
tet ser me Egil Skjervheim for full 
fart ned utforløypa torsdag. 

Under NM i utfor i går, slo derimot 
storfavoritten Atle Skårdal til. Han 

vann klart nesten 8 tideler framfor 
Dagrune Langehaug. Jan Einar 
Thorsen vart beste vossing på 5. 
plass, medan Egil Skjervheim fall 
ned til 7. plass. 

Tilskiparane Voss IL kan elles by 
på glimrande tilhøve med strålande 
sol og fine løyper i Bavallsområdet. 
NM held fram med storslalåm i dag 
og slalåm i morgon. 

Meir om NM side 5 
(Foto: Knut Enstad, Sunnmørsposten) 
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Skårdal ustoppelig 
i Utfor NM på Voss 
VOSS: Det er ingen tvil: Atle Skårdal er vår beste utforkøyrar. Etter nederlaget 
for hjemmeyndlingen Egil Skjervheim i FIS-rennet på Voss torsdag, feide han all 
tvil til side da NM-titelen sto på spill i går. Vinnertiden ble satt av Skårdal på 
startnummer en. I tur og orden gikk utfordrerne til angrep, men tiden holdt - i 
massevis. 

Dagrune Langehaug og Jan 
Ingvar Dokken kom nærmest. 
Deretter fulgte overraskelsesman-
nen Trond Hafstad fra Førde i 
Sunnfjord og mannen som i fjor 
overrasket alle ved å bli mester 
fra høyt startnummer, Jan Einar 
Thorsen fra Voss. 

— Jeg er slett ikkje fornøyd 
med kjøringen min i dag. Jeg har 
store problem med å motivere 
meg, sa Atle Skårdal like etter 
målpassering. Han forandret ikke 
mening etterhvert som utfordrer-
ne fikk notert dårligere tider på 
tavlen. 

— Når det går unna i såpass 
fart, er det vanskelig å kjøre tek-
nisk godt, selv i en relativt lett 

løype - sammenlignet med de 
mellomeuropeiske. 

— Det viktigste er jo å komme 
raskt mulig ned? 

— Javisst, men kan man kom-
binere fart og teknikk er det langt 
mer å hente, sier det beskjedne 
utfor-esset fra Telemark. 

— Etter NM på Voss skal jeg 
ha et par dager i ro hjemme i 
Lunde. Kanskje får jeg sjanse til 
å snakke med folk jeg kjenner, 
langt borte fra all viraken. Jeg 
trenger litt ro for å kunne motive-
re meg til de to World Cup-ren-
nene i Åre, sier han. 

— Flaks av vossingen Egil 
Skjervheim at han slo deg i FIS-
rennet i går? 

— Jeg vil ikke si det. Hadde jeg 
vært i hans sted ville jeg prøvd 
nøyaktig det samme. Det er litt 
av en triumf å kunne slå hjemme 
en som har gjort det bra ute. 
Men jeg hadde flaks som fikk den 
støkken jeg trengte foran NM-
rennet, sier Skårdal. 

Bente Bjørnsen ble norgesmes-
ter i utfor for damer i Lønahorgs-
løypa på Voss i går. 

— Endelig slo jeg pappa, sa 
hun da seieren var i havn. Pappa 
er ingen ringere enn TV-kjendis 
Knut Bjørnsen, og han har bare 
et juniormesterskap å skilte med 
- pa skøyter i 1957. 
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Ingen tvil 
Atle tok 

NM-tittelen 
Voss: — Et løp helt uten tenning. Jeg gjorde små-
feil hele veien, så dette holder nok ikke! Således 
uttrykte en mellomfornøyd Atle Skårdal seg da 
han som startnummer 1 var vel over mål i freda-
gens NM-utfor på Voss — og bare kunne avvente 
stormløpet bakfra. Men sluttiden skulle vise seg å 
holde i massevis. 

TA • Rolf Tepstad 

Endatil overraskelsesmannen 
fra torsdagens FIS-renn, vos-
singen Egil Skjervheim, var 
sjanseløs. Og Skårdals argeste 
konkurrenter skulle i stedet 
vise seg å bli Buskerud-duoen 
Dag Rune Langehaug og Jan 
Ingvar Dokken. Men de endte 
79 og 98 hundredeler bak. 

Til tross for seieren holdt 
Skårdal imidlertid hårdnakket 
på at han i et World Cup-renn, 
med ordentlig «tenning», ville 
kjørt minst to sekunder raske-
re. Apropos sluttider, så ble 
disse gjennomgående fire se-
kunder langsommere enn tide-
ne fra torsdagens FIS-renn i 
samme løype, grunnet sterk 
vind i startområdet. 

. World Cup i Åre 
— Hva blir de neste oppgave-

ne dine framover? 
— Det neste store målet blir 

World Cup i Are i Sverige nes-
te fredag og lørdag. Deretter 
blir det muligens worldcup i 
Norge. Disse håper jeg likevel 
å få slippe, da jeg ikke har no-
en som helst plasserings-
muligheter i slalåm og storsla-
låm. Som avslutning på alpin-
sesongen skal det ellers være 
fire utforrenn i USA som teller 
med i World Cup. 

En eneste topp-plassering i 
disse seks rennene, er trolig 
nok for å bli førstepuljekjører 
neste sesong — opplyser Skår-
dal, som nå ser fram til et par 
rolige dager i Lunde, sammen 
med gamle venner. Noe han 
ikke i hele tatt har fått tid til 
de siste hektiske månedene.... 



liftenpogen 
Lørdag 15. februar 1986 

STARTNUMMER ÉN OG RASKEST TIL M i L 

Atle Skårdal selvfølgelig 
OTTAR BREHMER 
ERIK BERGLUND (foto) 

Voss, 14. februar 
To nye og suverene nor-
gesmestre i utfor fredag. 
Bente Bjørnsen og Atle 
Skårdal avviste all mot-
stand i den raske Lenahor-
giløypa under fine forhold. 
Likevel kjørte de beste 
mellom fire og fem sekun-
der saktere i utforsporet 
enn under FIS-rennet tors-
dag. Sterk vind på toppen 
får ta en del av skylden. 
Ingen tvil om at Atle Skår-
dal er vårt store utforta-
lent. Fredag var telemar-
kingen fra Lunde best på 
mellomstasjon 21 hundre-
dels sekund raskere enn 
hemsedølen Dag Rune 
Langehaug som tok sølvet. 
— Jeg hadde ønsket meg start 
nummer en i NM-racet og det 
fikk jeg og klar bane for å kjøre 
mitt eget løp, sa Atle Skårdal, 
som ikke liker alt presseoppsty-
ret om sin person. 

— Løypa ned fra Lønahorgi er 
ikke vanskelig, men det gjelder 
å holde sporet og sitte riktig på 
flatene, fortsatte Atle Skårdal, 
som nå ser frem til litt hvile og 
ro hjemme i Telemark før utfor-
renn i Are om en uke. — Jeg 
trenger avkobling. Det skal bli 
hyggelig å treffe venner og 
kjente hjemme igjen, for det har 
vært anstrengende uker i Mel-
lom-Europa i det siste, sluttet 
Atle Skårdal, som rundt 4. mars 
drar til de siste World Cup-ren-
nene i USA. 

Torsdagens vinner av FIS-
rennet, vossingen Egil Skjepr-
heim, lyktes ikke under NM ut-
for, det ble 7. plass og nesten to 
sekunder efter Atle Skårdal. 
Stor forskjell altså på en tors-
dag og en fredag i utforløypa på 
Voss. Geilos Jan Ingvar Dokken 
tok bronsemedaljen, men han 
var sekundet efter NM-vinneren 
og tapte tid på den svingete sis-
te del av løypa. 

Det er Oslo-området som do-
minerer i damenes alpine skiid-
rett. Bente Bjørnsen fra Bær-
ums Skiklub på «Team 88-laget» 
vant med halvsekundet før Sta-
bæks to alpine damer Kjersti 
Nilsen og Anne Berge. 

Atle Skårdal var klart ras-
kest i utfor-NM. 



VOSS Norgesmesterskap i utfor: 11 Atle 
Sk6rdol L45,02, 21 Dagrune Langehaug 
1.45,81,, 31 Jon Ingvar Dokken 1.46,00, 4) 
Trond Hatstad 1.46,17, 51 Jan Einar Thorsen 
1.46,47, 6) losse Arnesen 1.46,58. 
Kvinner: 11 Bente Bjørnsen 1.28,96, 21 Kjersti 
Nilsen 1.29,41, 31 Anne Berge 1.29,55, 4) 
Vibeke Hoff 1.29,64, 51 Tordis Jonsdottir 
1.30,31, 61 Anne Mette Tondberg 1.30,41. 

Lørdag 15. februar 1986 

ATLE SKÅRDAL 
ble norsk mester i utfor. Det 
nye alpinfantomet var 79/100 
sekund raskere enn toeren Da-
grune Langehaug. Jan Ingvar 
Dokken tok bronse. 



Kongepokal 
N N 1114#41åk 

- Gratulerer med Kongepoka-
len, Atle! 

Dermed sto han der, utforfant-
omet fra Lunde, Atle Skårdal. - 
Kongepokal - jeg? 

Da Atle Skårdal forlot Voss 
søndag var han overhodet ikke 
klar over at Kongepokalen var 
hans. Det ble da heller ikke klart 
før etter han hadde satt kursen 
for Lunde, men likevel ble det en 
overraskelse av dimensjoner. 
Først da naboen gratulerte ble 
Atle informert om triumfen. 

- Kongepokalen deles ut av en 
komite som vurderer de beste 
prestasjonene. At den skulle gå 
til meg hadde jeg ikke i tankene 
engang. Det virket nemlig som 
om et par av de andre, som vant 
de øvnge disiplinene, hadde lev-
ert en sterkere prestasjon. Men, 
jeg sier ikke nei takk, en Kong-
epokal er noe av det største en 
idrettsutøver kan få her i landet. 
Ingen tvil om at den kommer 
fremst i premieskapet. 

KOMMER, 
KOMMER IKKE 9

Det gjør den helt sikkert -
spørsmålet er imidlertid når Skår-
dal fra Nome får det gjeve trofe-
et. - Kanskje den kommer i post-
en, gliste lysluggen. Å sende en 
Kongepokal med posten er vel 
ikke sa veldig sannsynlig - om 14 
dager er det World Cup på Lille-
hammer, det bør være en passen-
de anledning. 

Før den tid er det andre poster 
på programmet. Førstkommende 
fredag og lørdag er det WC i 
Åre, og etter kjøringen i Norge 
så settes kursen for USA til nye 
World Cup-renn. 

- Lommeboka vokser, Skårdal? 
- Ja, i følge de store avisene 

gjør den visst det. Er selvfølgelig 
inneforstått med bonuser og til-
skudd fra forbundet, men de 
sekssifrede summene som visst-
nok skal være mine, de har jeg 
ikke sett noe til. 

VELKOMSTFEST 
Da Atles Kongepokal-seier ble 

kjent i Lunde, tok det ikke IL 
Skade lange tiden å klekke ut at 
en velkomstfest var på sin plass. 
Midtpunktet, med foreldre og 

besteforeldre møtte opp på 
klubbhuset og nye gaver ventet 
Atle. En kniv fra klubben og ka-
kespade i sølv fra Nome kom-
mune, overrekt av ordfører Ole 
Moen. Blomster vanket det også, 
både til Atle og foreldre - liten 
tvil om at Lundeheringen setter 
pris på Atles bravader. 

Fra Skade kom også ønsket om 
at Atle fortsatt måtte bli i klub-
ben og svaret ble positivt, uten 

FORTSETTER SIDE 16 

Da det ble klart at Kongepokalen var Atle Skårdals, var ikke Skade IL 
sene om å ordne velkomst-fest for unggutten. Gaver vanket det, både 
fra klubben og fra Nome kommune, her ved ordfører Ole Moen. Foto: 
«Burge». 

Kongepokal-
betenkligheter. - Det er nå en-
gang her en hører hjemme. 

Atle Skårdal skrev dermed id-
rettshistorie i Skade som klub-
bens første norgesmester. Kong-
epokal er han imidlertid ikke helt 
alene om. Man må riktignok en-
del år tilbake i tiden, men i 1899 
sørget Sveinung Kleppe for at 
dette ettertraktede trofeet havnet 
i Lunde. 

Skades formann Ajer takket 
unggutten og de andre Skadealpi-
nistene som har hevdet seg godt 
de siste årene, for at klubben og 
stedet Lunde atter er markert pa 
idrettskartet og ordfører Moen 
mente å ha hele kommunen med 
seg da han takket og ønsket lykke 
til videre. Det tror vi så gjerne. 

«Burge» 



Atle sulten pa mer 

Trener Erwin Cavegn og Atle Skdrdal gleder seg til fortsettelsen. 

- Det er et resultat av økt trening. 
Slo Atle Skårdal kategorisk fast, 
vel hjemme etter utfortriumfen i 
Morzine. Dagen etter at han sto 

.for den beste norske alpininnsat-
sen siden Erik Håkers utforseier i 
Val Gardena 1978, ruslet Skårdal 
rundt på tunet hjemme i Tele-
marksbygda Lunde. Nå med NM 
på Voss i sikte. 

Tankene gikk enda lenger. Nå 
hadde han endelig fått vist hva 
han var god for. 8. februar besteg 
han seierspallen i Morzine i 
Frankrike. Med 3. plassen var han 
blitt en av gutta. Hallo Åre!! 

- Målet mitt har vært å stabili-
sere meg blant de 20. Nå får jeg 
snart et startnummer med bevis 
for det, sier han. 

I Åre venter to utforrenn på 
rappen ultimo februar. Der vil 
alle krysse av for den unge nord-
mannen som etter den strålende 
sesongopptakten i Argentina i au-
gust, gikk hen og brakk beinet i 
en fotballkamp. Atle har også 
opparbeidet seg kombinasjons-
poeng etter 22. plassen i Wengens 
slalomrenn. 

- Nå gleder vi oss vilt til fort-
settelsen, erkjenner AK-sjef Jan 
Hoff, som lurer på hvor dette 
skal ende. Bare et sted, selvsagt, 
men han synes nå likevel det går 
litt for fort. 

Skårdal selv håper å kunne 
jobbe i fred og ro videre. Han var 
småirritert fordi det var blitt få 
utforrenn. Ergelig fordi han ikke 
fikk vist hva han var god for, 
smelte han til først med 15. plass 
og dernest 3. plass i Morzine. 

Ikke rart den gutten er mer sul-
ten på flere utforrenn. Og alpin-
Norge gleder seg. Omsider tilbake 
i verdenstoppen. Flott reklame før 
verdenscup s irkurs et mellomlan-
der i Norge - dog uten utfor på 
programmet. 

• 
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20.Atle Skårdal 
Lunde-alpinisten kjørte seg 
inn i verdenseliten i utfor da 
han ble nummer 11 i World 
Cup i Argentina i august. Sist 
vinter ble det 14.plass i kom-
binasjonsutfor i VM, og en 
15.plass sammenlagt. Dess-
verre brakk Atle beinet foran 
denne sesongen, men er nå i 
full gang og nye plasseringer 
langt oppe på lista kan vi nok 
vente oss. 

0 

 7988 



I staden for at sensasjons-
mannen Atle Skårdal vann 
ein venta siger, vart det ein 
sensasjons-siger til Ørnar-
guten Egil Skjervheim då 
NM-veka starta med FIS-
renn i utfor torsdag. Skjerv-
heim slo Skårdal med nøyak-
tig ein tidel, og Skjervheim 
var naturleg nok strålande 
nøgd etter målpassering. 

— Perfekt, eg fekk alt til å 
klaffa, jubla Egil etter å ha fått 
sitt gjennombrot. — For meg er 
dette ein enorm inspirasjon, og 
får mykje å seia for sjølvtilliten 
framover, sa Egil. 

Spennande 
Det var ikkje desto mindre 

svært så spennande før Egil en-
deleg kunne utropast til siger-
herre. Vossingen Jan Einar 
Thorsen starta som nr 1, køyrde 
eit bra løp, og heldt 1. plassen 
heilt til Egil kom som nr 6. Si-
dan kom i tur og orden Atle 
Skårdal ein tidel for seint, Lasse 
Arnesen kom 12 hundredeler for 
seint, og Dag Rune Langehaug 
kom 15 hundredeler for seint. 
Tett som hagl bak Skjervheim, 
med andre ord. 

Egil køyrde svært sterkt i si-
ste delen av løypa. Han tok m.a. 
der dei nødvendige hundredele-
ne på Dag Rune Langhaug, som 
var den einaste som hadde pas-
sert med betre mellomtid ved 
meldestasjonen enn Egil. 

Heilt avgjort var heller ikkje 
sigeren før ringreven Nils Een, 
som no 'startar i sitt 20. NM på 
21 år, var komen ned. Nils køyr-
de igjen eit godt løp, og kom inn 
på 14. plass, 2,5 sekund etter 
Egil Skjervheim. 

Sensasjons-siger til Egil 

Stortalent 
Egil Skjervheim er 21 år, og 

har i år vore med og trent saman 
med landslaget mot å dekka 
kostnadene sjølv. Når han ikkje 
står på slalåmski, har han inni-
mellom hjelpt faren som har må-
larmeisterfirma. Etter denne 
innsatsen bør Egil ha gode sjan-
sar til å sleppa å svinga målarko-
sten så ofte framover. 

Egil var som kjent eit storta-
lent utanom det vanlege for nok-
re år sidan. Sidan då stoppa ut-
viklinga og satsinga opp ein pe-

riode, før han no har teke steget 
fullt ut att, og satsar maksimalt. 

Av dei andre vossingane, fylg-
de Olav Lødeniel opp med ein fin 
15: plass. 

Bra 
I kvinneklassen køyrde Inger 

Johanne Seim eit løp over det 
me kunne venta på førehand, og 
tok ein fin 11. plass. Inger Jo-
hanne fekk eit fint spor nedover, 
og var godt nøgd med innsatsen. 
Fullt så nøgd var ikkje Inger 
Haugo, som kom på 17. plass et-
ter å ha glide litt for mykje ut i 

svingane på toppen av løypa. 

Rask 

Lønahorgløypa presenterte 
seg i bra stand torsdag. Omsla-
get til litt kaldare ver og strålan-
de solskin, gjorde at løypa vart 
ein par sekund raskare enn un-
der trening dei andre dagane. 
Dei fleste løparane såg ut til å 
setja pris på det, ikkje minst 
overraskingsmannen Egil 
Skjervheim som berre kunne un-
derstreka at han likar seg best 
når det vert stor fart. 



Storfavoritten Atle Skårdal 
slo til då det aller mest galdt, og 
sikra seg ein klar NM-tittel med 
startnummer 1 i utfor i Lena-
horgløypa i går. Overraskings-
mannen frå torsdag, Egil 
Skjervheim frå ørnar, måtte de-
rimot ta til takke med ein 7. 
plass etter nærast å ha blitt feia 
ut av løypa av den sterke vinden 
på toppen av løypa. 

— Eg skar ut rett ved dame-
starten, og miste all farten før 
den lange strekkja og kom aldri 
opp att. Det var så mykje vind 
at eg heldt på å gå på trynet på 
toppen, sa Egil, som langt frå 
var nøgd med innsatsen sin i 
går. 

Meistra ikkje 
— Men det er sånt som skjer, i 

dag var det andre tilhøve som eg 
ikkje meistra så godt, sa ein 
skuffa Egil Skjervheim før han 
straks reiste frå målområdet. 

Egil skal starta i storslalåm i 
dag, medan han ikkje er teken ut 
til slalåmlaget sundag. 

Revansjesugen 
Jan Einar Thorsen tok sin an-

dre 5. plass på to dagar, og var 
langt frå nøgd med innsatsen 
sin. Eg hadde håpa på ein plass 
på pallen, men eg får berre koma 
sterkare att i slalåm sundag, sa 
Jan Einar. 

Han startar også i storslalåm i 
dag, men reknar sjansane sine 
best i slalåm. 

— Eg fekk ikkje til hoppa, og 
tapte det vesentlegaste av tid 
der. Eg kom for mykje bakpå, 
fekk luft under skia, måtte reisa 
meg opp og fekk dermed enorm 
luftmotstand på dei fire større 
hoppa undervegs. Svingane 
gjekk derimot fint, sa ein revan-
sjesugen Jan Einar. 

Tent 

Heller ikkje Atle Skårdal var 
nøgd med køyringa si etter gul-
let. — Eg gjorde mange tekniske 
feil undervegs, men det skjer of-
te når det går fort. Men eg had-
de berre godt av «tapet» i går, 
det tente meg, seier Skårdal. 
Han synest også det hadde vore 
vanskeleg med den sterke vin-
den på toppen. 

For fyrste gong på fleire dagar 
fekk elles Skårdal litt ro og fred. 
— Det har vore mykje styr og 

stress med aviser, men i går fekk 
eg vera i fred, og det skal de ha 
all takk for, sa 19-år gamle Atle 
til pressekorpset etter målpasse-
ring. 

— Likevel tapte eg ikkje på 
torsdag på grunn av det. Egil slo 
meg fordi han køyrde betre, sa 
Atle. Han meinte at han no var 
komen i god form på grunn av 
overskot fordi han starta trenin-
ga for sesongen seint etter bein-
brotet på fotballbanen i haust. 

Olav Lødemel køyrde bra, og 
kom inn ein stad mellom 15 og 

— Gratulerer med NM-gull, sei-
er beste vossing, Jan Einar 
Thorsen, til Atle Skårdal (tv.) 
etter utformen i går. 

20. Nils Een måtte bryta. Dei of-
fisielle listene var ikkje klare då 
me gjekk i trykken i går. 

8. plass 

I kvinneklassen viste Inger 
Johanne Seim frå Voss fin fram-
gang då ho avanserte frå 11. 
plass torsdag til ein fin 8. plass i 
går. Ho fann eit bra spor, er i 
god form for tida, og var godt 
nøgd med innsatsen. Inger Hau-
go fekk det ikkje til å klaffa i går 
heller, og hamna på 20. plass. 

Bente Bjørnsen 
Vinnar av kvinneklassen vart 

Bente Bjørnsen, dotter til meir 
kjende Knut Bjørnsen. Knut 
stod sentralt i førebuingane, og 
dei skifta litt på smørningen frå 
torsdag då Bente vart nr 4. På 
grunn av store temperaturskil-
nader med varm løype øvst, og 
kaldare lenger nede, trefte ho ik-
kje skikkeleg torsdag. Men med 
hjelp vart det altså retta på til i 
går, med NM-gull som resultat. 

Meir på siste side. 

— Gratulerer med gull — og 
takk for hjelp med smøringa, 
smiler Knut Bjørnsen og dottera 
Bente til kvarandre. 



MOT VERDENSTOPPEN 
LUNDE I TELEMARK (Dagbladet): Hvem er han, den 
fryktløse nordmannen som skremmer livet av verdens ut-
forelite? Atle Skårdal fyller 20 år neste mandag, og had-
de helst feiret tredjeplassen i Morzine for seg selv hjem-
me i Lunde med familie og venner. Han er ikke av dem 
som slår seg på brystet eller snakker i store bokstaver. 

Av THORBJØRN SKAARDAL 

All beskjedenheten legger 
han imidlertid igjen på 
toppen når han skal sette 
utfor fjellsidene i verdens-
cupsirkuset. Erik Håkers 
arvtaker elsker fart og 
spenning. Ordet redd eks-
isterer ikke i Atles boka-
bular. I forrige måned 
hadde han også sluppet 
seg utfor den berømte og 
fryktede Kitzbiihel-løypa, 
om ikke trener Erwin Ca-
vagn hadde sagt stopp. 
Tross alt hadde ikke Atle 
kjørt mer enn ett V-cup 
renn (33. plass i Val Ger-
dena i desember) siden 
beinbruddet han pådro seg 

Over: Startnummer 32, 
Atle Skårdal fra Norge. 15. 
plass fredag, 3. plass lør-
dag. Hva blir det neste? 

Venstre: Lunde er et bitte 
lite sted i Norge, men 
Skdrdal blir et stort navn i 
Europa. (Foto: Torbjørn 
Berg) 

i en B-kamp for Skade på 
fotballbanen i fjor høst. 

Ventet 
Nå har han gått og ven-

tet på å slippe til i flere 
uker, men været i Mel-
lom-Europa har vært 
elendig for utforkjøring. 

— Jeg kunne selvfølgelig 
ikke drømme om noe sånt 
som dette her. En tre-
djeplass er ikke til å fatte. 
Men jeg har kjent at for-
men har vært rett rundt 
hjørnet, og det føltes bare 
ubeskrivelig herlig når det 
klaffet slik i Morzine, for-
teller Atle hjemme i so-
fakroken i Lunde i Tele-
mark. 

Vokst opp 
Her har altså Norges 

kanskje største alpintalent 
gjennom tidene vokst opp. 
Det hele var gjort da han 
som sju-åring fikk prøve 
et par slalåmski av en ka-
merat. 

Snart var han i bakkene 
på Lifjell og Haukeli. Sei-
nere ble det mer trening i 
Skjellaug-fjellet i Lunde. 
400 meter i ei bratt li uten 
skiheis gjorde nytten i 
mange treningstimer. Og 
var det ikke snø her, loset 
pappa Hans Kristian og 
mamma Berit -gutten til 
Kongsberg. 

Talent 
Men det er ikke bare 

som alpinist Atle har ta-
lent. En habil fotballspil-
ler var han i flere se-
songer på Skades 5. divi-
sjonslag. Planen var også 
å kombinere fotball og ut-
for en stund til, men den 
omtalte B-kampen sist 
høst satte en stopper for 
det. Skiforbundet har nå 
inndratt Atles fotballstøv-
ler. Og takk for det... 



Stjal showet 
LUNDE I TELEMARK (Dagbladet): Atle 
Skårdal kikket både &n og to ganger på 
resultat-tavla i Morzine før han riktig 
skjønte hva han hadde prestert i lørda-
gens verdenscuprenn. 

Med startnummer 32 
på brystet hadde han 
feid ned den 2635 meter 
lange franske alpeløpa 
på 1.54.94. Den norske 
unggutten slapp jubelen 
løs og stjal nesten hele 
showet der han feiret 
sammen med rennvinner 
Peter MUller og toeren 
Leona rd Stock. 

Med på kjøpet fikk 
friskusen fra Telemark 
10 500 kroner — i tillegg 
til skiforbundets faste 
satser, to champagne-
flasker, to statuetter og 
selvfølgelig medalje. I 
tillegg kan han nok ven-

Peter Midler heises på gullstol av toer Leonad Stock 
(t.h.) og Atle Skårdal, men sistnevnte. stjal showet. 
(Foto: NTB/AP) 

te seg en telefon eller to 
fra iltre sponsorer denne 
uka. De 15 verdens-
cup-poengene kan han 
legge til de seks han 
hadde fra før denne se-

Atle Skårdal i full fart 
nedover fjellsidene i 
Morzine i Frankrike mot 
en overraskende og glede-
lig tredjeplass. (Foto: 
NTB/AP) 

songen, pluss at han 
klatrer enda lenger opp-
over FIS-listene. Den 
neste foreligger 4. mars. 
Da vil Atle bli rangert 
rundt nr. 20. 

I fjor høst brakk Atle 
beinet i en B-kamp, nå 

har han bestemt seg for å 
kutte ut den idretts-

grenen. 



- Mektig stimulans 
LUNDE I TELEMARK (Dagbladet): Atle Skårdal 
suste inn til Norges beste verdenscup-plasse-
ring i utfor på snart seks år med sin tredjeplass 
i Morzine. 

Den gamle utforkongen 
Erik Håker avsluttet sin 
internasjonale karriere 
med flere annen- og tre-
djeplasser i 1980. 

19 år 
— En mektig stimulans 

for alpin-Norge. Dette 
beviser også for de bak 
Atle at det nytter. Gutten 
er jo også bare 19 år, men 
oppviser allerede nå 
knallresultater som dette. 
Imponerende, sier Erik 
Håker. 

--- Løypa i Morzine. 
- -I-husker du den? 

— Middels vanskelig, vil 
jeg si. Lett på toppen, men 
en del svinger og et hopp 
midtveis gjør den mer 
vrien. Løypa er således 
langtfra av de enkleste, 
mener Erik Håker. 

Slått av Atle 
Håker er i dag 34 år, og 

skal ikke til Voss for a 
overvære NM-dagene der 
i slutten av denne uka. 
Han avsluttet karri&en 
helt i 1983 under NM på 
Stranda da han skadde 
seg under storslalåmen. 

Atle Skårdal betraktes 
som et minst like stort ta-
lent som Erik Håker var. 

Dagen før hadde han kjørt 
inn til en sjetteplass i ut-
for — bl.a. slått av Atle 
Skårdal. Som 16-åring 
endte han på fjerdeplass. 
Nå er han storfavoritt i 
torsdagens og fredagens 
utfor på Voss, naturlig 
nok. I så fall blir det hans 
første NM-gull i utfor. 





vi sporten Fredag 14. februar 1986 
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TILBAKE I HVERDAGEN: Ja, det skal være visst for Atle Skårdal. I et oppvarmingsrenn til dagens NM-ut-
for fikk han bank av vossingen Egil Skjervheim. — Det beste som kunne skje, mente sist lørdags World 
Cup-helt fra Morzine. — Nå må jeg skjerpe meg . . . 

... og utstyret 

veier 1 100 kg 
Av TRULS DÆHLI og 

GUNNAR RUUD (foto) 

VOSS (VG) 1100 kilo ut-
styr. Det er hva som 
trengs for at utfor-duo-
en Atle Skårdal og Las-
se Arnesen skal henge 
med i World Cup-bran-
sjen. Nå er hele lasset 
fraktet opp i Vestlands-
alpene for at de to skal 
kunne yte optimalt i da-
gens NM-utfor. 

Gigantomani, sier du. Nei, sier 
Even Hole, vår tidligere 
World Cup-alpinist, som frak-
ter alt sammen Europa rundt. 
Utforlagets service-mann vet 
hva som kreves. For ham hø-
res ikke 28 par ski på to mann 
mye ut ... 

— Vi må være beredt til å 
møte alle tenkelige forhold, 
sier Even Hole. — Derfor tren-
ger vi hver eneste kilo. Uten 
maksimalt utstyr har man in-
gen ting i utforløypa å gjøre. 
Hundredelene og detaljene, 
avgjør. ' 

— Vanskelig å få fullrost 
den jobben Even gjør, inn-
rømmer Atle Skårdal. — Vi 
kan sammenligne oss med 
hvem som helst når det gjel-
der service. Jeg har full tillit 
til den jobben som gjøres. 

Og tillit er et nøkkelord for 
utforkjørerne. Bare en liten 
mistanke om at skiene eller 
det øvrige utstyret ikke er 
som det skal, kan bringe kjø-
reren ut av balanse. 

Tester som er gjort under-
veis i World Cup-karusellen 
har også vist at nordmennene 
ligger på topp. Atle Skårdal 
hadde blant annet best glid un-
der en fabrikk-test nylig. 

Hjalp godt 
— At vi drar med oss så 

mange par ski, skyldes kort og 
godt at hvert enkelt par er jus-
tert for bestemte vær- og snø-
forhold, forklarer Hole. — Det-
te er arbeid som er svært tid-
krevende, og som vi ikke kan 
ta på sparket foran hvert renn. 
Dessuten trenger vi reserveut-
styr hvis noe svikter. Så de 
mange kiloene er egentlig 
ganske lette å forklare. 

— Det er blitt 26 tusen kilo-
meter siden oktober, forteller 
Hole. — Men så lenge det går 
bra, er det ikke noe slit. Atles 
triumf i Frankrike hjalp godt. 

NOE AV UTSTYRET: Lasse Arnesen (tv.) og Atle Skårdal har nok å velge mellom. 
Blant annet 28 par ski. 20 av dem for utfor-løypene. Smøreutstyr, video, radio-samband 
tidtagerutstyr, ja, selv massasjebenk og prepareringsbord hører med. — Men dette er 
en nødvendighet, sier trener Even Hole (foran). 


